

7.5 Das gemäß Planeinschrieb zum Erhalt festgesetzte Einzelgehölz ist zu pflegen und dauerhaft zu erhalten. Für abgehende Gehölze ist

spätestens in der nachfolgenden Vegetationsperiode Ersatz zu schaffen.

Bebauungsplanes "Nördliche Erweiterung / Abrundung Örtslage Borsdorf - Einkaufsmarkt" beschlossen und am 14.02.2021 durch

Kaden, Bürgermeisterin Im Rahmen der frühzeitgen Bürgerbeteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB wurden die Planunterlagen zum Bebauungsplan "Nördliche Erweiterung / Abrundung Ortslage Borsdorf - Einkaufsmarkt" in der Zeit vom 27.07.2020 bis einschließlich 28.08.2020 in der

Kaden, Bürgermeisterin

Kaden, Bürgermeisterin

Der Gemeinderat hat am 02.12.2020 den Entwurf des Bebauungsplanes "Nördliche Erweiterung / Abrundung Ortslage Borsdorf Einkaufsmarkt" mit Begründung und dem Vorhaben- und Erschließungsplan gebilligt und zur Auslegung bestimmt

Der Entwurf des Bebauungsplanes "Nördliche Erweiterung / Abrundung Ortslage Borsdorf - Einkaufsmarkt", bestehend aus der Planzeichnung (Teil A) und den textlichen Festsetzungen (Teil B) sowie die Begründung, der Umweltbericht und der Vorhaben- und Erschließungsplan haben in der Zeit vom 25.01.2021 bis einschließlich 26.02.2021 in der Gemeindeverwaltung Borsdorf, Rathausstraße 1, 04451 Borsdorf während der Dienststunden öffentlich ausgelegen. Die öffentliche Auslegung wurde durch Die von der Planung berührten Behörden und Träger öffentlicher Belange und die benachbarten Gemeinden sind gemäß § 4 Abs. 2

Kaden, Bürgermeisterin

Der Gemeinderat hat am 08.09.2021 den 2. Entwurf des Bebauungsplanes "Nördliche Erweiterung / Abrundung Ortslage Borsdorf Einkaufsmarkt" mit Begründung und dem Vorhaben- und Erschließungsplan gebilligt und zur Auslegung bestimr

Kaden, Bürgermeisterin

Planzeichnung (Teil A) und den textlichen Festsetzungen (Teil B) sowie die Begründung, der Umweltbericht und der Vorhaben- und Erschließungsplan haben in der Zeit vom 12.01.2022 bis einschließlich 11.02.2022 öffentlich ausgelegen. Die öffentliche Auslegung wurde durch Veröffentlichung im Amtsblatt Borsdorf am 04.01.2022 ortsüblich bekannt gemacht.

Kaden, Bürgermeisterin

. geprüft und die Abwägung durchgeführt. Das Ergebnis ist mitgeteilt worden.

Kaden, Bürgermeisterin

Landratsamt Landkreis Leipzig

Kaden, Bürgermeisterin

11. Die Genehmigung der Satzung für den Bebauungsplan, bestehend aus der Planzeichnung (Teil A) und den textlichen Festsetzungen

Landratsamt Landkreis Leipzig

12. Es wird bestätigt, dass der Inhalt des Bebauungsplans mit dem hierzu ergangenen Beschluss des Gemeinderates vom

Kaden, Bürgermeisterin

13. Die Erteilung der Genehmigung des Bebauungsplanes "Nördliche Erweiterung / Abrundung Ortslage Borsdorf - Einkaufsmarkt" sowie die Stelle, bei der der Plan während der Dienststunden von jedermann eingesehen werden kann und über den Inhalt Auskunft zu ortsüblich bekannt gemacht. In der Bekanntmachung ist auf die Geltendmachung der Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften und von Mängeln der Abwägung sowie auf die Rechtsfolgen (§ 215 Abs. 2 BauGB) und weiter auf Fälligkeit und Erlöschen von Entschädigungsansprüchen

Kaden, Bürgermeisterin

Übersichtsplan Maßstab 1 : 5.000

Jede weitere Vervielfältigung, Verwendung für sonstige Zwecke oder Weitergabe an

Höhenbezug: DHHN 2016

Gemeinde: Borsdorf Flurstück: 328/2

vorhabenbezogener Bebauungsplan "Nördliche Erweiterung / Abrundung Ortslage Borsdorf - Einkaufsmarkt" Satzungsfassung

Stall **Gepr.** | 15.10.20 | Kno **Plan-Name:** 20220318 20-002 S BP.pdf

Sächsische Bauordnung (SächsBO) i. d. F. der Bekanntmachung vom 11. Mai 2016 (SächsGVBI. S. 186), die zuletzt durch Artikel 6 der Verordnung vom 12. April 2021 (SächsGVBI. S. 517) geändert worden ist.

Baunutzungsverordnung (BauNVO) i. d. F. der Bekanntmachung vom 21. November 2017 (BGBI. I S. 3786), die durch Artikel 2 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) geändert worden ist.

anzeichenverordnung (PlanZV 90) vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 I S. 58), die zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBl. I S. 1802) geändert worden ist.

Phase: Satzung

Projektnr.: 20-002 **Plan-Maße:** 780 mm x 700 mm

Maßstab Blatt 1 1:500

Hauptversorgungs- und Hauptabwasserleitungen, unterirdisch (Bestand)

TK, TW, NS Telekommunikation, Trinkwasser, Strom (Niederspannung)